[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.12.2023
	№
	337

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района
от 23.12.2022 № 256

В соответствии с решениями Котельничской районной Думы Кировской области от 15.12.2023  № 215  «О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 15.12.2023 № 214 «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  пунктами 1.6 и 1.7  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 25.11.2020 № 241а «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области» администрация Котельничского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района Кировской области от 23.12.2022 № 256 «Об утверждении муниципальной программы Котельничского района Кировской области «Профилактика правонарушений и преступлений в Котельничском районе Кировской области» на 2023-2024 годы (далее – муниципальная программа) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от 25.01.2023 № 16, от 16.03.2023 № 64, от 12.04.2023 № 92, от 9.11.2023 № 274), согласно приложениям № 1,2, 3, 4.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации района Гайдук О.В.

	Глава Котельничского района                                                                 С.А. Кудреватых
____________________________________________________________________

                                      Приложение № 1

к постановлению администрации
Котельничского района
Кировской области

от___29.12.2023__№___337__

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
«Профилактика правонарушений и преступлений в Котельничском районе Кировской области» на 2023-2025 годы

1. Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции: «Профилактика правонарушений и преступлений в Котельничском районе Кировской области»  на 2023-2026 годы;
2. В паспорте муниципальной программы строки «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы», «Сроки реализации муниципальной программы», «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	количество зарегистрированных преступлений;
количество преступлений, совершенных в состоянии опьянения;
количество рассмотренных протоколов административных правонарушений, совершенных на территории Котельничского района по основаниям предусмотренным Законом Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области»;
количество преступлений, совершенных ранее судимыми гражданами;
количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии;
количество несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП;
количество преступлений, совершенных несовершеннолетними в состоянии алкогольного опьянения;
число выявленных коррупционных правонарушений работниками органов местного самоуправления;
число предупрежденных коррупционных правонарушений работниками органов местного самоуправления;
количество выявленных преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков в Котельничском районе;
количество выявленных административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков;
количество ДТП;
количество ДТП с погибшими;
количество преступлений экстремисткой направленности, на территории Котельничского района.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2026 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансирования – 2429,20тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 2339,20 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 90,00 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

3. [bookmark: _GoBack]В разделе 2 «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» абзац «Оценка реализации муниципальной программы будет осуществляться по следующим показателям эффективности» изложить в новой редакции:
· количество зарегистрированных преступлений;
· количество преступлений, совершенных в состоянии опьянения;
· количество рассмотренных протоколов административных правонарушений, совершенных на территории Котельничского района по основаниям предусмотренным Законом Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области», в пределах компетенции органов местного самоуправления;
· количество преступлений, совершенных ранее судимыми гражданами;
· количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии;
· количество несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП;
· количество преступлений, совершенных несовершеннолетними в состоянии алкогольного опьянения;
· число выявленных коррупционных правонарушений работниками органов местного самоуправления;
· число предупрежденных коррупционных правонарушений работниками органов местного самоуправления;
· количество выявленных преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков в Котельничском районе;
· количество выявленных административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков;
· количество ДТП;
· количество ДТП с погибшими;
· количество преступлений экстремисткой направленности, на территории Котельничского района.
Срок реализации муниципальной программы изложить в новой редакции: 2023-2026 годы.
4. Раздел 3 муниципальной программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» дополнить следующим абзацем:
«В  реализации отдельных мероприятий муниципальной программы принимают участие муниципальные образования Котельничского муниципального района Кировской области.Органы местного самоуправления муниципальных образований Котельничского муниципального района Кировской области разрабатывают и утверждают муниципальные программы, предусматривающие объемы финансирования мероприятий муниципальной программы.Администрация Котельничского района как главный распорядитель бюджетных средств заключает с органами местного самоуправления муниципальных образований Котельничского муниципального района Кировской области соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений из районного бюджета».
image1.emf